АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___________
	                                              № ______

г. Ковдор

О внесении изменений в Положение о резервном фонде
администрации Ковдорского района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ковдорский район, администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о резервном фонде администрации Ковдорского района, утвержденное постановлением администрации Ковдорского района от 19.06.2018 N 419 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации Ковдорского района» (в редакции Постановления администрации Ковдорского района от 23.04.2019 №348)  следующие изменения.
1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов.
К непредвиденным расходам в целях настоящего Положения относятся расходы, возникновение потребности в которых нельзя было предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характера и которые не были учтены при формировании расходов бюджета муниципального образования Ковдорский район на текущий финансовый год по причине  недостаточности предельных объемов финансирования и не могут быть перенесены на следующий финансовый год.
Обязательными условиями, учитываемыми при выделении средств резервного фонда администрации Ковдорского района, являются:
- возникновение чрезвычайной или непредвиденной ситуации, события, повлекшего необходимость  расходования средств или события, в преддверии которого необходимо расходование средств;
- отсутствие необходимых средств в составе расходной части бюджета муниципального образования Ковдорский района.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского района								С.Б. Сомов